
·"st Conselho Municipal 
!·((, • ~'l~'<\ de Assistência Saciai <-,~-~-·,.,. .. •:;t1>'' A n, lf"'ARAA.IA '---'~<:!i~:J rUvM IVM 

AD REFERENDUM 001/2022 

Súmula: Aprova o Plano de Trabalho apresentado 
pela Casa do Dodô 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Apucarana - CMAS, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 21 O, de 23 de novembro de 2009, 

RESOLVE 

Art. 1 º. Aprova o Plano de Trabalho apresentado pela Casa do Dodô. 

Art. 2°. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Apucarana, 06 de outubro de 2022. 

®ictu), e{ k, h/,y"v. ~c~a_ 
Eliana de Lourdes Lima Rocha 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 



RESIDÊNCIA INCLUSIVA - CASA DO DODÔ 
CNPJ: 11.502.67 4/0001-00 

Rua Gustavo H. de Oliveira, s/nº, Parque da Raposa Ili. 
Apucarana/PR 

Telefone: (43) 99657-2345 
e-mail: casalardododo@hotmail.com 

Ofício 24/2022 Apucarana, 04 de outubro de 2022. 

Ilustríssima Sra. Presidente 

Encaminho o Plano de Aplicação referente ao Termo de Colaboração entre a 
Prefeitura Municipal de Apucarana e a organização da sociedade civil Residência Inclusiva - 
Casa do Dodô, a qual atualmente atende dez jovens e adultos com deficiência intelectual, 
através da proteção social de alta complexidade, prevista no Sistema Único de Assistência 
Social (SUAS) de 2005 com caráter de acolhimento institucional, para apreciação e 
aprovação do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS). 

O presente plano de aplicação se compõe pela execução de pagamento dos 
funcionários e tributos (FGTS, GPS, DARF). Cabe ressaltar que este convênio que será 
firmado através da Prefeitura Municipal de Assistência Social e o prazo para execução do 
mesmo será incialmente de sete meses, caso a entidade julgue necessário tempo maior, 
com vistas, em utilizar o recurso de maneira eficiente, será remetido ao CMAS novamente 
para apreciação. 

Sendo o que tinha para o momento, coloco-me a disposição para maiores 
esclarecimentos. Na oportunidade, aproveitamos para apresentar nossos protestos de 

estima e consideração. 

Atenciosamente, 

., 

1 / '··' 

"-siumara Miquelin 
Presidente 

Sra. Elaine de Lourdes Lima Rocha 
Presidente 
Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS 



RESIDÊNCIA INCLUSIVA - CASA DO DODÔ 
CNPJ: 11.502.674/0001-00 

Rua Gustavo H. de Oliveira, s/nº, Parque da Raposa 3 
Apucarana/PR 

Telefone: (43) 3422-9728 
e-mail: casalardododo@hotmail.com 

PLANO DE TRABALHO 

1 - OBJETO E META 

Objeto da Transferência 
Projeto "Olhando por vidas" custeará o pagamento mensal dos vencimentos e salários dos 

profissionais e de tributos (GPS, DARF e FGTS). 

Objeto Específico 
Pagamento de Pessoal (Atividades, Serviços ou Manutenção) 

Diagnóstico da Realidade 

A Casa do Dodô é uma organização da sociedade civil, a qual foi criada em 

20 de julho de 2009, devido à necessidade da realidade social que alguns membros do 

Grupo SOMA (Somando Amor pela Infância e Adolescência) observaram, já que, não havia 

uma instituição no município que atendesse adolescentes com deficiência em tempo 

integral, os quais, já estavam acolhidos no Lar Sagrada Família. Deste modo, após 

pesquisas e parcerias foi criado e implantado o serviço de acolhimento as adolescentes com 

deficiência em Apucarana, através da Casa do Dodô, sendo este nome em homenagem a 

um morador do Lar Sagrada Família, que hoje está na Casa do Dodô. 

No projeto apresentado ao Conselho Estadual dos Direitos das Crianças e 

Adolescentes (CEDCA) visando recursos para a construção da Casa Lar, no ano de 2009, 

foi aprovado e efetivado. 

Na contemporaneidade, a Casa do Dodô, posteriormente a ter recebido a 

deliberação do CEDCA, através do Ofício de nº353/2017, que permitiu o processo de 

reordenamento do serviço de acolhimento, integrou a modalidade de moradia permanente, 

como Residência Inclusiva. 
A Residência Inclusiva é uma unidade que oferta Serviço de Acolhimento 

Institucional, no âmbito da Proteção Social Especial de Alta Complexidade do Sistema Único 

da Assistência Social (SUAS, 2005) para jovens e adultos com deficiência intelectual de 18 

anos a 59 anos, 29 dias e 11 meses, em situação de dependência, que não disponham de 

condições de autossustentabilidade ou de retaguarda familiar, em sintonia com a Tipificação 



RESIDÊNCIA INCLUSIVA - CASA DO DODÔ 
CNPJ: 11.502.67 4/0001-00 

Rua Gustavo H. de Oliveira, s/nº, Parque da Raposa 3 
Apucarana/PR 

Telefone: (43) 3422-9728 
e-mail: casalardododo@hotmail.com 

A residência Inclusiva - Casa do Dodo atende atualmente dez indivíduos, com 
atividades periódicas, desta forma, está atendendo o limite postulado pela Tipificação 
Nacional de Serviços Socioassistencíais (2009), a qual coloca a capacidade máxima de dez 

moradores por residência. 
Todos os moradores da Casa do Dodô possuem deficiência intelectual, 70% são 

acompanhados pela Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, 100% estão inseridos 
no BPC e no cadastro único e desenvolvem atividades, tais como esporte, dança e 
artesanato, dentre outros na rede de atendimento do município de Apucarana. 

Aproximadamente 40% dos atendidos pelo serviço de acolhimento possuem 
contanto com algum membro família, sendo que a equipe busca fortalecer os vínculos 

familiares e comunitários. 

Justificativa da Solicitação 

Na contemporaneidade, a organização da sociedade civil conta com doações, 
promoções, além de convênios firmados com o poder público. Contudo, os recursos 
supracitados infelizmente são insuficientes para manutenção das despesas da Casa do 
Dodô, bem como da folha de pagamento do quadro de funcionários. 

Portanto, a partir do presente convênio com a Prefeitura de Apucarana, 

objetiva-se utilizar o recurso para a manutenção do serviço, com o cuidado integral aos dez 
acolhidos da entidade. Deste modo, o projeto "Olhando por vidas", prevê custear o 
pagamento mensal dos vencimentos e salários da equipe de técnicos e de apoio, além das 

despesas com tributos de GPS, DARF e FGTS. 
O principal objetivo é continuar assegurando aos moradores da casa 

acompanhamento e cuidado diário, alimentação adequada, acesso a esfera da saúde, 
educação, lazer, dentre outras, além da realização de orientações para as questões que 
forem necessárias para desenvolvimento e empoderamento de cada morador. 

O serviço de acolhimento institucional para jovens e adultos com deficiência 

em Residência Inclusiva visa: 
1- Ofertar de forma qualificada a proteção 

integral de jovens e adultos com deficiência, em situação 
de dependência e risco social e pessoal; li- Promover a 
inclusão de jovens e adultos com deficiência, em situação 
de dependência, na vida comunitária e social; Ili­ 
Contribuir para a interação e superação de barreiras; IV­ 
Contribuir para a construção progressiva da autonomia, 
com maior indeoendência e orotaqonlsmo no 



RESIDÊNCIA INCLUSIVA - CASA DO DODÔ 
CNPJ: 11.502.674/0001-00 

Rua Gustavo H. de Oliveira, s/nº, Parque da Raposa 3 
Apucarana/PR 

Telefone: (43) 3422-9728 
e-mail: casalardododo@hotmail.com 

desenvolvimento das atividades da vida diária. (BRASIL, 
2014) 

Deste modo, de acordo com a relevância do serviço prestado pela Casa do 

Dodô, a necessidade do atendimento de qualidade e integral aos moradores da Residência 

Inclusiva e o cenário socioeconômico atual, o presente projeto se torna inerente para 

continuação do trabalho já desenvolvido pela entidade, com base nas legislações vigentes 

no âmbito da assistência social, na perspectiva da garantia de direitos. 

REFERÊNCIAS 

BRASIL. Ministério Do Desenvolvimento Social. Orientações Técnicas sobre o Serviço de 
Acolhimento Institucional para Jovens e Adultos com Deficiência em Residência 
Inclusiva. Brasília, 2014. 

Disponível em http://www.mds.gov.br, acesso em 15 de junho de 2018. 
BRASIL. Ministério do Desenvolvimento Social. Tipificação nacional dos Serviços 
Socioassistênciais. Brasília, 2009. 

Meta 
1. Ofertar de forma qualificada a proteção integral de até 06 jovens e/ou adultos com 

deficiência, em situação de dependência; 

2. Garantir acesso à esfera da saúde, educação, lazer; 

Quantidade 
Atendimento integral de até 1 O vagas. 

Indicadores 
- Relatório do Sistema Integrado de Transferência; 

Atividades 
- Ações rotineiras para manutenção de um ambiente limpo e agradável para os acolhidos; 

- Preparo de alimentos em horário especifico; 
- Controlar a guarda, horário e ingestão de medicamentos, prescrito por profissionais da 

área da saúde; 

- Atendimentos e encaminhamentos; 



RESIDÊNCIA INCLUSIVA - CASA DO DODÔ 
CNPJ: 11.502.674/0001-00 

Rua Gustavo H. de Oliveira, s/nº, Parque da Raposa 3 
Apucarana/PR 

Telefone: (43) 3422-9728 
e-mail: casalardododo@hotmail.com 

Vigência 
O período de execução do presente projeto será de 07 (sete) meses, no entanto, tal período 

passa a vigorar a partir da assinatura do instrumento de pactuação. 

11 - IDENTIFICAÇÃO DO TOMADOR 

Bairro: 
Parque da Raposa Ili 

Município: 
Apucarana 

UF: 
Paraná 

CEP: 
86.812-689 

Telefone: 
43 99657 2345 

Fax: 

Data da Fundação: 
20/07/2009 

Numero do CNPJ: 
11.502.674/0001-00 

E-mail/site: 
casalardodo_dQ@hotmail.com / www.casadododo.com.br 
Espécie 
Entidade sem fins lucrativos 
Area de Atuação 
Assistência Social 

Ili - Dados do Dirigente da Instituição: 

Endereço Residencial: 
Rua Rene Camargo de Azambuja, 555 apto. 1201 

Bairro: 
Centro 

Município: 
Apucarana 

UF: 
Paraná 

Telefone: 
(43) 9112-2582 

Numero do RG/Órgão Exp.: 
5.338.994-5/SSPPR 

Numero do CPF: 
840.978.419-04 

Período de Mandato: 
2022-2023 

E-mail: siumara@boneleska.com.br 

IV - ETAPAS/FASES 

Vencimentos e Salários 



Custeio de 
Pessoal 

Total de Custeio: 
R$ 28.270,00 

Tributos2 

3.3.90.47.00.00 07/2023 

Total de Custeio: 

Total de Custeio: 

Total de Custeio: 

V - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 

Total 

VI - PLANO DE APLICAÇÃO 

Discriminação 

Vencimentos e Salários R$ 28.270,00 

Tributos - GPS R$ 16.800_,00 

Tributos DARF - (PIS/lRRF R$ 980,00 

Tributos - FGTS R$ 3.950,00 

TOTAL R$ 50.000,00 

: Segue em anexo o comprovante do valor do salário. 



RESIDÊNCIA INCLUSIVA - CASA DO DODÔ 
CNPJ: 11.502.674/0001-00 

Rua Gustavo H. de Oliveira, s/nº, Parque da Raposa 3 
Apucarana/PR 

Telefone: (43) 3422-9728 
e-mail: casalardododo@hotmail.com 

VALOR TOTAL DO PLANO DE APLICAÇÃO R$ 50.000,00 

Apucarana, 04 de outubro de 2022. 

PLANO DE TRABALHO APROVADO PELO 
CONSELHO DE POLÍTICA PÚBLICA 

Conselho Municipal da Assistência Social - 
CMAS 

Nº da ata: o )j /.Jo..Jç) 

Data da ata: çft j;JodP<. 
Representante: 't&a,1'19 eh U;x-,u «L·-, (h,,,aMa@Q;1> 

Jffic 1 / / 1) Assinatura e Carimbo: ___'.no .... cfEto,h,yrrtOJt:Q/L" 

PLANO DE TRABALHO APROVADO PELA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

,,____/ ') 



RESIDÊNCIA INCLUSIVA - CASA DO DODÔ 
CNPJ: 11.502.674/0001-00 

Rua Gustavo H. de Oliveira, s/nº, Parque da Raposa 3 
Apucarana/PR 

Telefone: (43) 3422-9728 
e-mail: casalardododo@hotmail.com 

ANEXO 

I. CÁLCULO DO TRIBUTO 

~ GPS 

GPS R$ 16.800,00 

1-;c:,,,--,,t,~;-~.;,r,;&~,:r~1g~~-ii'~Mês'!5,i~~dyfl!.f •. e1?tf11~l;,;;~r 
i~ _ ... ,,-~~~~ :~';J;rl' ~- f' ··· -, "~·~·· 'li.~·-·· .,..,,e,;· :r ' 

:-:;rt1ft~ .• "".+q ••. ..- ·,::f.l!"•"', ,:s; •.•. ,..,., s .••• ½~ .• ? _ ·- ~- .(, ~,:! J" V'~~_.~· .,,_ .~i'.r; ~ ·~t· .:.•.(..,~ ~., •• ,~. 
. ;fff.{i~S,w'.!. .e~;~,.;~-;,~;}~. fl'::1JI¾~ &~,, 4;",,~t~.~h,i:11 

Julho/2022 R$ 5.720,60 

Aqosto/2022 R$ 5.497,35 

Setem bro/2022 R$ 5.482,35 

Média: R$5.566,76 

>" FGTS 

·· · ,... '"' ·' · -v-•\t""'_:..r'.,j$.S-fl)i-§'~ •''~;i;~'.t.''~~'5fi ,ll~~~~:.?i'W'í'!t~~~~\1-â:16t?;li,;},~'tl:.:fffe'i,·~i.fi#lf:.;rir/:, 
1:~l.t,w,ti}Jf,,r:~-,.:;,:'<:.~t,-:.'.,r,t~ ~ .,.:itv;(~t.i;:~ e;!'~~ . '.il ~y&:;i, .., :/t~ _ /;J.,.--. :-" ,~ ~J.·~~' •. ,.,' ~ ._;:t~,itN /ó.; •';~:-._~..,_1 .f. ; ,~\~ 

Julho/2022 R$ 1.365,01 

Aqosto/2022 R$ 1.310,88 

Setembro/2022 R$ 1.252,81 

Média: R$1.309,56 

>" DARF IRRF 

DARF IRRF 

\;t;\t'.tJ~'!i:· l·fJilf-';;là1~Mãs~zi~-~~J2"''*'\i!r.~~ 1,i~~~:~i~;~v~0t;.:ii-1~~~11~1~~~i½& 
r:,~_;. ·J::~~~,.:;·~,.;·~~- ~~.~~ · • ~·; \ ~-. ,.;.'f,/·,· l. __ · ;;r., · ,J ,#·Y!··~i~<~f. ... f~ ~ fl,., .• <-·- ~ i"'f-.·41'.t\ - ,·•t•"'-' ,,_•o-, •••. ,··,-.---../"~.·;,..·- 

Junho/2022 R$ 165,07 

Julho/2022 R$ 165,07 

Aaosto/2022 R$136,63 

Média: R$155,59 

);:> DARF PIS 

~--{{if'', íi)J,--~;'2)/.•\; Ml"G~-~.i~Mêlf YAfJWJJ~:~'11" ·'ri"f1 
,, ~~~-·<!·~( ,., •,:'. ,,~~,--1~~"~~,:·1t"''."1'-..,.-'!•'"<,<il'.!,~ 

\ -1:'ii-,~:!..'.f~ ~- ··y<>,c-v:~?,-f,í" -~-:.{.,,~;.~ . ' ~ ~ .... ~-:~ : ·-.~!éi.:;;,_~ t,;'· ,' · ... Í; .• -;·:~'$~-;l-1' 
~~J~: - v.~- ~ ·--tt~-·,~~Y.tatl~l; Jiil _i _r.1J. :,~~--:.J~f ~~~:-~~~-~f~;ir4:t1 

Junho/2022 R$ 170,63 

Julho/2022 R$136,86 

Agosto/2022 R$163,54 
M.éuii::a• R$156,99 



---------------------------------------------- ----- 
RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO DODO 
GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA 881 

CÓD. EMPREGADO 
0025-SIRLENE EUZEBIO 
CTPS: 80l98 /00058/PR 

CNPJ: ll.502.674/0001-00 
01/08/2022 - 31/08/2022 

ADMISSÃO SET REGISTRO 
25/06/21 007 01/26 

FUNÇÃO 
CUIDADORA 

----------------------------------------------- 
CÓD DESCRIÇÃO REF. PROVENTOS DESCONTOS 

----------------------------------------------------- 
00l SALARIO BASE 
108 I.N.S.S. 

31,00d 
9,00% 

1.674,00 
132,48 

----------------------------------------+---------------------+----------------- 
' TOTAL 1.674,00 1 132,48 
+---------------------+----------------- 

! LÍQUIDO----------> 1 1.541,52 
----------------------------------------+---------------------+----------------- 
SALÁRIO BASE SAL.CTR.INSS BASE CL.FGTS FGTS DO MÊS BASE CL.IRRF 

1.674,00 1.674,00 1.674,00 133,92 1.351,93 
-------------------------------------------------- 
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO 

DATA: / / _ ASSINATURA: 

----------------------------------------------- - 
RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO DODO 
GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA 881 

CÓD. EMPREGADO 
0025-SIRLENE EUZEBIO 
CTPS: 80198 /00058/PR 

CNPJ: 11.502.674/000l-00 
0l/08/2022 - 3l/08/2022 

ADMISSÃO SET REGISTRO 
25/06/21 007 01/26 

FUNÇÃO 
CUIDADORA 

----------------------------------------------- --- 
CÓD DESCRIÇÃO REF. PROVENTOS DESCONTOS 

------------------------------------------------- 
001 SALARIO BASE 
108 I.N.S.S. 

31,00d 
9,00% 

1.674,00 
132,48 

----------------------------------------+---------------------+----------------- ! TOTAL l.674,00 1 132,48 
+---------------------+----------------- 

! LÍQUIDO----------> 1 1.541,52 
----------------------------------------+---------------------+----------------- 
SALÁRIO BASE SAL.CTR.INSS BASE CL.FGTS FGTS DO MÊS BASE CL.IRRF 

1.674,00 l.674,00 1.674,00 133,92 1.351,93 
------------------------------------------------ ------- 

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO 

DATA: / / _ ASSINATURA: 



---------------------------------------------- ------------------- 
RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO DODO 
GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA 881 

CÓD. EMPREGADO 
0010-VALDINEIA PEREIRA BATISTA DOS 
CTPS: 27108 /00040/PR 

CNPJ: ll.502.674/0001-00 
0l/08/2022 - 31/08/2022 

ADMISSÃO SET REGISTRO 
01/07/17 018 0l/ll 

FUNÇÃO 
CUIDADORA 

------------------------------------------------------- - 
CÓD DESCRIÇÃO REF. PROVENTOS DESCONTOS 

----------------------------------------------- ----- -------- 
001 SALARIO BASE 
1.08 I.N.S.S. 

31,00d 
9,00% 

1..711,00 
135,81 

----------------------------------------+---------------------+----------------- 
1 TOTAL l.711,00 1 135,81 
+---------------------+----------------- 

1 LÍQUIDO----------> 1 1..575,19 
----------------------------------------+---------------------+----------------- 
SALÁRIO BASE SAL.CTR.INSS BASE CL.FGTS FGTS DO MÊS BASE CL.IRRF 

l.711,00 l.711,00 1.711,00 136,88 1.385,60 
--------------------------------------------- - 
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO 

DATA: / / _ ASSINATURA: 

---------------------------------------------- 
RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO DODO 
GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA 881 

CÓD. EMPREGADO 
0010-VALDINEIA PEREIRA BATISTA DOS 
CTPS: 27108 /00040/PR 

CNPJ: ll.502.674/0001-00 
01/08/2022 - 31/08/2022 

ADMISSÃO SET REGISTRO 
01/07/17 018 01./11 

FUNÇÃO 
CUIDADORA 

----------------------------------------------- -------------- -- 
CÓD DESCRIÇÃO REF. PROVENTOS DESCONTOS 

------------------------------------------------ - 
001 SALARIO BASE 
108 r.N.s.s. 

31,00d 
9,00% 

1.711,00 
135,81 

----------------------------------------+---------------------+----------------- 
! TOTAL 1.711,00 1 135,81 
+---------------------+----------------- 

1.575,19 

----------------------------------------+---------------------+----------------- 
SALÁRIO BASE SAL.CTR.INSS BASE CL.FGTS FGTS DO MÊS BASE CL.IRRF 

1.711,00 1.711,00 1.711,00 136,88 1.385,60 

1 LÍQUIDO----------> 

----------------------------------------------- -------- - 
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO 

DATA: / / _ ASSINATURA: 



------------------------------------------------ ---------------------- 
RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO DODO 
GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA 881 

CNPJ: ll.502.674/0001-00 
01/08/2022 - 31/08/2022 

CÓD. EMPREGADO 
0032-VALDIRENE JESUS RAFAEL SOARES 
CTPS: 80755 /00024/PR 

ADMISSÃO SET REGISTRO 
17/08/22 007 01/32 

--------------------------------------------------- 
CÓD DESCRIÇÃO REF. PROVENTOS 

FUNÇÃO 
CUIDADORA 

DESCONTOS 

------------------------------------------------ 
001 SALARIO BASE 
108 I.N.S.S. 

15,00d 
7,50% 

774,19 
58,06 

----------------------------------------+---------------------+----------------- 
! TOTAL 774,19 J 58,06 
+---------------------+----------------- 

! LÍQUIDO----------> 1 716,13 
----------------------------------------+---------------------+----------------- 
SALÁRIO BASE SAL.CTR.INSS BASE CL.FGTS FGTS DO MÊS BASE CL.IRRF 

1.600,00 774,19 774,19 61,93 716,13 
----------------------------------------------- ----- 
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO 

DATA: / / _ ASSINATURA: 

----------------------------------------------- 
RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO DODO 
GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA 881 

CÓD. EMPREGADO 
0032-VALDIRENE JESUS RAFAEL SOARES 
CTPS: 80755 /00024/PR 

CNPJ: 11.502.674/0001-00 
01/08/2022 - 31/08/2022 

ADMISSÃO SET REGISTRO 
17/08/22 007 01/32 

FUNÇÃO 
CUIDADORA 

------------------------------------------------- - 
CÓD DESCRIÇÃO REF. PROVENTOS DESCONTOS 

------------------------------------------------ - 
001 SALARIO BASE 
108 I.N.S.S. 

15,00d 
7,50% 

774,19 
58,06 

----------------------------------------+---------------------+----------------- ! TOTAL 774,19 J 58,06 
+---------------------+----------------- 

LÍQUIDO----------> J 716,13 
----------------------------------------+---------------------+----------------- 
SALÁRIO BASE SAL.CTR.INSS BASE CL.FGTS FGTS DO MÊS BASE CL.IRRF 

1.600,00 774,19 774,19 61,93 716,13 
------------------------------------------------- -- 
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO 

DATA: ! ! _ ASSINATURA: 



--------------------------------------- 
RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO DODO 
GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA 881 

CÓD. EMPREGADO 
0027-MARCELE TALITA RAVAR 
CTPS: 6875562/00lO /PR 

CÓD DESCRIÇÃO 

CNPJ: ll.502.674/0001-00 
01/08/2022 - 31/08/2022 

ADMISSÃO SET REGISTRO 
06/01/22 007 01/28 

FUNÇÃO 
PSICOLOGA 

-------------------------------------------- DESCONTOS 

-------------------------------------------- 
REF. PROVENTOS 

31,00d 
7,50% 

750,00 
OOl SALARIO BASE 
108 I.N.S.S. 

56,25 

----------------------------------------+---------------------+----------------- 1 TOTAL 750,00 1 56,25 
+---------------------+----------------- 

1 LÍQUIDO----------> 1 693,75 

----------------------------------------+---------------------+----------------- 
SALÁRIO BASE SAL.CTR.INSS BASE CL.FGTS FGTS DO MÊS BASE CL.IRRF 

750,00 750,00 750,00 60,00 693,75 

-------------------------------------------- - -- DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO 

DATA: / / _ ASSINATURA: 

-------------------------------------------- 
RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO DODO 
GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA 881 

CÓD. EMPREGADO 
0027-MARCELE TALITA RAVAR 
CTPS: 6875562/0010 /PR 

CÓD DESCRIÇÃO 

CNPJ: 11.502.674/0001-00 
Ol/08/2022 - 3l/08/2022 

ADMISSÃO SET REGISTRO 
06/01/22 007 01/28 

FUNÇÃO 
PSICOLOGA 

--------------------------------------------- DESCONTOS 

------------------------------------------------------ --------------- 
REF. PROVENTOS 

750,00 
001 SALARIO BASE 
108 I.N.S.S. 

31,00d 
7,50% 

56,25 

----------------------------------------+---------------------+----------------- 1 TOTAL 750,00 1 56,25 
+---------------------+----------------- 

1 LÍQUIDO----------> 1 693,75 

----------------------------------------+---------------------+----------------- 
SALÁRIO BASE SAL.CTR.INSS BASE CL.FGTS FGTS DO MÊS BASE CL.IRRF 

750,00 750,00 750,00 60,00 693,75 

-------------------------------------------- --- - DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO 

DATA: / __ / _ ASSINATURA: 



--------------------------------------------- - 
RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO DODO 
GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA 881 

CÓD. EMPREGADO 
0009-MARILSA APARECIDA PEREIRA 
CTPS: 62881 /00054/PR 

CNPJ; ll.502.674/0001-00 
01/08/2022 - 31/08/2022 

ADMISSÃO SET REGISTRO 
01/03/17 001 01/10 

FUNÇÃO 
SERVIÇOS GERAIS 

-------------------------------------------------------------- -- 
CÓD DESCRIÇÃO 

PROVENTOS DESCONTOS 

---------------------------------------------- -- - 
REF. 

001 SALARIO BASE 
025 SALÁRIO FAMÍLIA 
108 I.N.S.S. 

31,00d 
l,00q 
9,00% 

1.561,00 
56, 4 7 

122,31 

----------------------------------------+---------------------+----------------- 
\ TOTAL 1.617,47 \ 122,31 
+---------------------+----------------- 

\ LÍQUIDO----------> \ i.495,16 
----------------------------------------+---------------------+----------------- 
SALÁRIO BASE SAL.CTR.INSS BASE CL.FGTS FGTS DO MÊS BASE CL.IRRF 

l.561,00 1.561,00 1.561,00 124,88 1.249,10 
---------------------------------------------------- ----- 
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO 

DATA: / / _ ASSINATURA: 

----------------------------------------------- 
RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO DODO 
GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA 881 

CNPJ: ll.502.674/0001-00 
01/08/2022 - 31/08/2022 

CÓD. EMPREGADO 
0009-MARILSA APARECIDA PEREIRA 
CTPS: 62881 /00054/PR 

ADMISSÃO SET REGISTRO 
01/03/17 001 01/10 

FUNÇÃO 
SERVIÇOS GERAIS 

---------------------------------------------- ----- 
CÓD DESCRIÇÃO REF. PROVENTOS DESCONTOS 

------------------------------------------------ ---- 
001 SALARIO BASE 
025 SALÁRIO FAMÍLIA 
108 I.N.S.S. 

31,00d 
1, 00q 
9,00% 

1.561,00 
56,47 

122,31 

----------------------------------------+---------------------+----------------- 
\ TOTAL 1.617,47 \ 122,31 
+---------------------+----------------- 

\ LÍQUIDO----------> \ i.495,16 
----------------------------------------+---------------------+----------------- 
SALÁRIO BASE SAL.CTR.INSS BASE CL.FGTS FGTS DO MÊS BASE CL.IRRF 

1.561,00 1.561,00 1.561,00 124,88 1.249,10 
----------------------------------------------- --- 
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO 

DATA: / / _ ASSINATURA: 



---------------------------------------------- 
0RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO DODO 
GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA 881 

CÓD. EMPREGADO 
0022-SANDRA DE FATIMA ARAUJO 
CTPS: 45197 /00057/PR 

CNPJ: ll.502.674/0001-00 
01/08/2022 - 31/08/2022 

ADMISSÃO SET REGISTRO 
04/01/21 002 01/22 

--------------------------------------- 

FUNÇÃO 
CUIDADORA 

CÓD DESCRIÇÃO REF. PROVENTOS DESCONTOS 

-------------------------------------------------- 
001 SALARIO BASE 
108 I.N.S.S. 

31,00d 
9,00% 

1.600,00 
125,82 

----------------------------------------+---------------------+----------------- 
\ TOTAL 1.600,00 \ 125,82 
+---------------------+----------------- 

\ LÍQUIDO----------> \ 1.474,18 
----------------------------------------+---------------------+----------------- 
SALÁRIO BASE SAL.CTR.INSS BASE CL.FGTS FGTS DO MÊS BASE CL.IRRF 

1.600,00 1.600,00 1.600,00 128,00 1.474,18 
----------------------------------------------------- - 
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO 

DATA: / / _ ASSINATURA: 

----------------------------------------------------------- 
RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO DODO 
GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA 881 

CÓD. EMPREGADO 
0022-SANDRA DE FATIMA ARAUJO 
CTPS: 45197 /00057/PR 

CNPJ: ll.502.674/0001-00 
01/08/2022 - 31/08/2022 

ADMISSÃO SET REGISTRO 
04/01/21 002 01/22 

FUNÇÃO 
CUIDADORA 

--------------------------------------------------------- 
CÓD DESCRIÇÃO REF. PROVENTOS DESCONTOS 
----------------------------------------------------------------- - 
001 SALARIO BASE 
108 I.N.S.S. 

31,00d 
9,00% 

1.600,00 
125,82 

----------------------------------------+---------------------+----------------- 
\ TOTAL 1.600,00 1 125,82 
+---------------------+----------------- 
\LÍQUIDO----------> 1 1.474,18 

----------------------------------------+---------------------+----------------- 
SALÁRIO BASE SAL.CTR.INSS BASE CL.FGTS FGTS DO MÊS BASE CL.IRRF 

1.600,00 1.600,00 1.600,00 128,00 1.474,18 
-------------------------------------------------------------------- 
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO 

DATA: / / _ ASSINATURA: 



---------------------------------------------- ---- 
RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO DODO 
GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA 881 

CÓD. EMPREGADO 
0031-SIDNEIA GONCALVES GUIRRO 
CTPS: 2084157/0020 /PR 

CNPJ; ll.502.674/0001-00 
0l/08/2022 - 31/08/2022 

ADMISSÃO SET REGISTRO 
31/05/22 007 0l/31 

FUNÇÃO 
CUIDADORA 

----------------------------------------------- 
CÓD DESCRIÇÃO REF. PROVENTOS DESCONTOS 

----------------------------------------------- ----- 
001 SALARIO BASE 
108 I.N.S.S. 

31,00d 
9,00-'l; 

l.500,00 
116,82 

----------------------------------------+---------------------+----------------- ! TOTAL 1.500,00 1 116,82 
+---------------------+----------------- 

! LÍQUIDO----------> 1 1.383,18 
----------------------------------------+---------------------+----------------- 
SALÁRIO BASE SAL.CTR.INSS BASE CL.FGTS FGTS DO MÊS BASE CL.IRRF 

l.500,00 1.500,00 1.500,00 120,00 1.383,18 
-------------------------------------------- ----- 
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO 

DATA: __ / __ / _ ASSINATURA: 

--------------------------------------------------- ----- 
RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO DODO 
GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA 881 

CÓD. EMPREGADO 
0031-SIDNEIA GONCALVES GUIRRO 
CTPS: 2084157/0020 /PR 

CNPJ: ll.502.674/0001-00 
0l/08/2022 - 31/08/2022 

ADMISSÃO SET REGISTRO 
31/05/22 007 01/31 

FUNÇÃO 
CUIDADORA 

---------------------------------------------- --- 
CÓD DESCRIÇÃO REF. PROVENTOS DESCONTOS 

------------------------------------------------------ --- 
001 SALARIO BASE 
108 I.N.S.S. 

31,00d 
9,00% 

l.500,00 
116,82 

----------------------------------------+---------------------+----------------- 
TOTAL l.500,00 1 116,82 

+---------------------+----------------- 
1 LÍQUIDO----------> 1 1.383,18 

--------------------------------+---------------------+----------------- 
SALÁRIO BASE SAL.CTR.INSS BASE CL.FGTS FGTS DO MÊS BASE CL.IRRF 

l.500,00 1.500,00 1.500,00 120,00 l.383,18 
---------------------------------------------------- - 

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO 

DATA: ! ! _ ASSINATURA: 



• Receita Federal 
Documento de Arrecadação 

de Receitas Federais 

CNPJ 

11.502.674/0001-00 
RazâoSocial 

RESIOENCIA INCLUSIVA- CASA DO 0000 
Perfodo de Apuração 

Junho/2022 Dala de Vencimento 20/07/2022 l I Número do Do07~16.22185.3219011-Q 

Observações 
Nº Recibo Declaração: 50000062204849 

Composição do Documento de Arrecadação 

Código Denominação Principal Multa Juros Total 

1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 1.369, 66 1.369,66 

01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 

PA:06/2022 Vencimento:20/07/2022 

1138 CONTRIB PREVIDENCIÁRIA EMPRESA/EMPREGADOR 3.412,53 3.412,53 

01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS 

PA:06/2022 Vencimento:20/07/2022 

1170 CP TERCEIROS - SALÁRIO EDUCAÇÃO 426,56 426,56 

01 CP TERCEIROS - SALÁRIO EDUCAÇÃO 

PA:06/2022 Vencimento:20/07/2022 

1176 CP TERCEIROS - INCRA 34,12 34,12 

01 CP TERCEIROS: INCRA 
PA:06/2022 Vencimenta:20/07/2022 

1196 CP TERCEIROS - SESC 255,93 255,93 

01 CP TERCEIROS - SESC 

PA:06/2022 Vencimento:20/07/2022 

1200 CP TERCEIROS - SE8RAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 51,18 51,18 

02 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC 

PA:06/2022 Vencimento:20/07/2022 

1646 CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 170,62 170,62 

01 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO 

PA:06/2022 Vencimento:20/07/2022 

Totais 5.720,60 5.720,68 

SENDA (Versão:5.1.1) Página: 1 / 1 04/07/2022 16:21 :49 

85810000057 9 20600385222 O 01071622185 O 32190110574 2 AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

------------------------------------------------------------------------------------------ 
Documento de Arrecadação de Receitas Federais 
1 85810000057 9 11 20600385222 O 11 01071622185 O 1 1 32190110574 2 

11111111111111111111111111111111111111111 m 

Pague com o PIX 

CNPJ: 

Número: 

Pagar até: 
Valor: 

11.502.674/0001-00 
07 .16.22185.3219011-0 

20/07/2022 
5.720,60 



• Receita Federal 
Documento de Arrecadação 

de Receitas Federais 

CNPJ 

11.502.67 4/0001-00 
Razão Social 

RESIDENCIA INCLUSIVA- CASA DO DODO 
Periodo de Apuração 

Agosto/2022 
Dala de Vencimento 

20/09/2022 
Número do Documento 

07 .16.22245.6950436-9 
Observações 
Nº Recibo Declaração: 50000075014883 

Composição do Documento de Arrecadação 

Código Denominação Principal Multa Juros Total 

1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 1.312,18 1.312,18 
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 

PA:08/2022 Vencimento:20/09/2022 

1138 CONTRI8 PREVIDENCIÁRIA EMPRESA/EMPREGADOR 3.270,74 3.270,74 
01 CP PATRONAL· EMPREGADOS/AVULSOS 

PA:08/2022 Vencimento:20/09/2022 

1170 CP TERCEIROS· SALÁRIO EDUCAÇÃO 408,84 408,84 
01 CP TERCEIROS - SALÁRIO EDUCAÇÃO 

PA:08/2022 Vencimento:20/09/2022 

1176 CP TERCEIROS - INCRA 32,70 32,70 
01 CP TERCEIROS - INCRA 

PA:08/2022 Vencimento:20/09/2022 

1196 CP TERCEIROS - SESC 245,30 245,30 
01 CP TERCEIROS - SESC 

PA:08/2022 Vencimento:20/09/2022 

1200 CP TERCEIROS - SEBRAE · EMPR CONTRIBUINTE SES 49,06 49,06 
02 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC 

PA:08/2022 Vencimento:20/09/2022 

1646 CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 163,53 163,53 
01 CP PATRONAL· GILRAT AJUSTADO 

PA:08/2022 Vencimento:20/09/2022 

Totais 5.482,35 5.482,35 

SENDA (Versão:5.1 .1) Página: 1 / 1 02/09/2022 11 :49:24 

85840000054 O 82350385222 8 63071622245 O 69504369650 8 AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

Documento de Arrecadação de Receitas Federais 
j 85840000054 O 11 82350385222 8 11 63071622245 O 11 69504369650 8 1 

l l l l li l l l l 111111111111111 11 1 111111111 

CNPJ: 11.502.674/0001-00 

Número: 07.16.22245.6950436-9 

Pagar até: 20/09/2022 

Valor: 5.482,35 

Pague com o PIX 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
. SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 

Documento de Arrecadação de Receitas Federais 

DARF 

02 PERIODO DE APURAÇÃO 30/06/2022 

03 NÚMERO CPF OU CNPJ i 1 .502.674/0001-00 

04 CÓDIGO DA RECEITA 0561 

05 NÚMERO REFERÊNCIA 

01 NOME / TELEFONE 

RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO 0000 

( 43)3422-9728 

06 DATA VENCIMENTO 20/07/2022 

07 VALOR DO PRINCIPAL R$ 165,07 

DARF válido para pagamento até 20/07/2022 
Domicílio tributário do contribuinte: 

APUCARANA 
NÃO RECEBER COM RASURAS 
IRRF - Imposto Renda Retido na Fonte 

08 VALOR DA MULTA R$ 0,00' 

09 VALOR DOS JUROS 
E/OU ENCARGOS R$ 0,00 

1 Q VALOR TOTAL 
1 

R$ 165,07\ 

85600000001-3 65070064220-2 111150267 40-4 00105612181-5 11 AUTENTICAÇÃO BANCARIA (Somente nas 1 • e 2• vias) 

l l li li l li l li l ll ll l l l li li l 111 1111111 
----------------------------------------------------------------------------- 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 

Documento de Arrecadação de Receitas Federais 

DARF 

02 PERIODO DE APURAÇÃO 30/06/2022 

03 NÚMERO CPF OU CNPJ 11.502.674/0001-00 

04 CÓDIGO DA RECEITA 0561 

05 NÚMERO REFERÊNCIA 

01 NOME/ TELEFONE 

RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO DODO 

( 43)3422-9728 

06 DATA VENCIMENTO 20/07/2022 

07 VALOR DO PRINCIPAL R$ 165,07 

DARF válido para pagamento até 20/07/2022 
Domicílio tributário do contribuinte: 

APUCARANA 
NÃO RECEBER COM RASURAS 
IRRF - Imposto Renda Retido na Fonte 

08 VALOR DA MULTA R$ 0,00 

09 VALOR DOS JUROS 
E/OU ENCARGOS R$ 0,00 

10 VALOR TOTAL R$ 165,07 

85600000001-3 65070064220·2 11115026740-4 00105612181 •5 11 AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA (Somente nas 1• e 21 vias) 

1111 111 
DARF emitido em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o pagamento na rede bancária autorizada. 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 

Documento de Arrecadação de Receitas Federais 

DARF 

, 02 PERÍODO DE APURAÇÃO! 31/07/2022 

03 NÚMERO CPF OU CNPJ 11.502.674/0001-00 

04 CÓDIGO DA RECEITA 0561 
05 NÚMERO REFERÊNCIA 

01 NOME/TELEFONE 

RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO 0000 
(43)3422-9728 

06 DATA VENCIMENTO 19/08/2022 
07 VALOR DO PRINCIPAL R$165,07 

DARF válido para pagamento até 19/08/2022 
Domicílio tributário do contribuinte: 

APUCARANA 
NÃO RECEBER COM RASURAS 
IRRF - lmoosto Renda Retido na Fonte 

08 VALOR DA MULTA R$ 0,00 

09 VALOR DOS JUROS 
E/OU ENCARGOS R$ 0,00 

10 VALOR TOTAL R$165,07 
85670000001-6 65070064223-6 111150267 40-4 00105612212-8 11 AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA (Somente nas 1' e 21 vias) 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 

Documento de Arrecadação de Receitas Federais 

DARF 

02 PERÍODO DE APURAÇÃO 31/07/2022 
03 NÚMERO CPF OU CNPJ 11.502.674/0001-00 
04 CÓDIGO DA RECEITA 0561 
05 NÚMERO REFERÊNCIA 

01 NOME/TELEFONE 

RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO 0000 
(43)3422-9728 

06 DATA VENCIMENTO 19/08/2022 
07 VALOR DO PRINCIPAL R$ 165,07 

DARF válido para pagamento até 19/08/2022 
Domicílio tributário do contribuinte: 

APUCARANA 
NÃO RECEBER COM RASURAS 
IRRF - Imposto Renda Retido na Fonte 

08 VALOR DA MULTA R$ 0,00 
09 VALOR DOS JUROS 

E/OU ENCARGOS R$ 0,00 
10 VALOR TOTAL R$ i 65,07 

85670000001-6 65070064223-6 11115026740-4 00105612212-8 11 AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA (Somente nas 1' e 21 vias) 

1 11 

DARF emitido em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o pagamento na rede bancária autorizada. 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 

Documento de Arrecadação de Receitas Federais 

02 PERÍODO DE APURAÇÃO 

03 NÚMERO CPF OU CNPJ 

DARF 

31/08/2022 

11.502.674/0001-00 
' 04 CÓDIGO DA RECEITA 

0561 
05 NÚMERO REFERÊNCIA 

01 NOME/TELEFONE 

RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO DODO 
(43)3422-9728 

06 DATA VENCIMENTO 
20/09/2022 

07 VALOR DO PRINCIPAL 
R$ 136,63 

DARF válido para pagamento até 20/09/2022 
1 :;~;~;;~; do contribuinte: 

1 - 
NAO RECEBER COM RASURAS 
IRRF - lmoosto Renda Retido na Fonte 

08 VALOR DA MULTA 
R$ 0,00 

09 VALOR DOS JUROS 
E/OU ENCARGOS R$ 0,00 

10 VALOR TOTAL 
R$ 136,63 

85600000001 ·3 36630064226-6 311150267 40-0 00105612243-3 11 AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA (Somente nas 11 e 21 vias) 

1 1 
- -----------------------------------------------------------· 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
.. SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 

Documento de Arrecadação de Receitas Federais 

DARF 

02 PERÍODO DE APURAÇÃO 
31/08/2022 

03 NÚMERO CPF OU CNPJ 
11.502.674/0001-00 

04 CÓDIGO DA RECEITA 
0561 

05 NÚMERO REFERÊNCIA 

01 NOME / TELEFONE 

RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO DODO 
(43)3422-9728 

06 DATA VENCIMENTO 
20/09/2022 

07 VALOR DO PRINCIPAL 
R$ 136,63 

DARF válido para pagamento até 20/09/2022 
Domicílio tributário do contribuinte: 

!APUCARANA 
l NÃO RECEBER COM RASURAS 
IRRF - lmoosto Renda Retido na Fonte 

08 VALOR DA MULTA 
R$ 0,00 

09 VALOR DOS JUROS 
! E/OU ENCARGOS R$ 0,00 
, 10 VALOR TOTAL 

85600000001 •3 36630064226-6 311150267 40-0 00105612243•3 11 AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA (Somente nas 11 e 2' vias) 

R$ 136,63) 

' 
1

11 111111 1 1 111 111 
----------------------------------------------------------------· 

DARF emitido em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o pagamento na rede bancária autorizada. 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 

Documento de Arrecadação de Receitas Federais 

DARF 

-- - 1 

I 02 PERÍODO DE APURAÇAO! 30/06/2022 

03 NÚMERO CPF OU CNPJ l 11.502.67 4/0001-00 
! 

04 CÓDIGO DA RECEITA 8301 

05 NÚMERO REFERÊNCIA 

01 NOME/TELEFONE 

RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO 0000 
(43)3422-9728 

06 DATA VENCIMENTO 25/07/2022 

07 VALOR DO PRINCIPAL R$170,63 

DARF válido para pagamento até 25/07/2022 
Domicílio tributário do contribuinte: 

APUCARANA-PR 
NÃO RECEBER COM RASURAS 
PIS 5/ FOLHA 

08 VALOR DA MULTA R$ 0,00 

09 VALOR DOS JUROS 
E/OU ENCARGOS R$ 0,00

1 

1 Q VALOR TOTAL R$ 170,63 

85620000001-1 70630064220-6 61115026740-3 00183012181-8 11 AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA (Somente nas 11 e 2' vias) 

1 1 1 1 1 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 

Documento de Arrecadação de Receitas Federais 

02 PERÍODO DE APURAÇÃO 30/06/2022 
1 03 NÚMERO CPF OU CNPJ 

1 
11.502.674/0001-00 

i 04 CÓDIGO DA RECEITA 

DARF 
01 NOME I TELEFONE 

RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO 0000 
(43)3422-9728 

8301 
i 05 NÚMERO REFERÊNCIA 

06 DATA VENCIMENTO 25/07/2022 

07 VALOR DO PRINCIPAL R$ 170,63 

DARF válido para pagamento até 25/07/2022 
Domicílio tributário do contribuinte: 

APUCARANA-PR 
NÃO RECEBER COM RASURAS 
PIS S/ FOLHA 

08 VALOR DA MULTA R$ 0,00 
09 VALOR DOS JUROS 

E/OU ENCARGOS R$ 0,00 
1 Q VALOR TOTAL R$ 170,63 

85620000001-1 70630064220-6 61115026740-3 00183012181-8 11 AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA (Somente nas 11 e 21 vias) 

DARF emitido em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o pagamento na rede bancária autorizada. 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 

Documento de Arrecadação de Receitas Federais 

DARF 

02 PERÍODO DE APURAÇÃO 3i/07/2022 -1 
03 NÚMERO CPF OU CNPJ i 1.502.67 4/000i -00 
04 CÓDIGO DA RECEITA 830i 
05 NÚMERO REFERÊNCIA 

01 NOME/TELEFONE 

RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO 0000 
( 43)3422-9728 

, 06 DATA VENCIMENTO 

1 
25/08/2022 

07 VALOR DO PRINCIPAL R$ i63,86 

DARF válido para pagamento até 25/08/2022 
Domicílio tributário do contribuinte: 

APUCARANA-PR 
NÃO RECEBER COM RASURAS l PIS S/ FOLHA 

08 VALOR DA MULTA R$ 0,00 
09 VALOR DOS JUROS 

E/OU ENCARGOS R$ 0,00 
10 VALOR TOTAL R$ i 63,86 

85600000001-3 63860064223-2 71115026740-1 00183012212-1 11 AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA (Somente nas i1 e 21 vias) 

---- ----------------------------------------------------------------· 
1 1 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL ~,... 

Documento de Arrecadação de Receitas Federais 

DARF 

02 PERIODO DE APURAÇÃO 

03 NÚMERO CPF OU CNPJ 

04 CÓDIGO DA RECEITA 

05 NÚMERO REFERÊNCIA 

01 NOME/ TELEFONE 

RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO 0000 
(43)3422-9728 

31/07/2022 

i 1.502.674/0001-00 

8301 

06 DATA VENCIMENTO 25/08/2022 
07 VALOR DO PRINCIPAL R$163,86 

DARF válido para pagamento até 25/08/2022 
Domicílio tributário do contribuinte: 

APUCARANA-PR 
NÃO RECEBER COM RASURAS 
PIS S/ FOLHA 

08 VALOR DA MULTA 
R$ 0,00 

! 

09 VALOR DOS JUROS 
E/OU ENCARGOS R$ 0,00 

10 VALOR TOTAL R$163,86 
1 

85600000001-3 63860064223-2 711150267 40-1 00183012212-1 11 AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA (Somente nas 1 • e 21 vias) 

li 1 

DARF emitido em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o pagamento na rede bancária autorizada. 



'· 
,, 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 

~ 

Documento de Arrecadação de Receitas Federais 

DARF 

1 Q2 PERÍODO DE APURAÇÃO 31/08/2022 
03 NÚMERO CPF OU CNPJ 11.502.674/0001-00 

04 CÓDIGO DA RECEITA 8301 
05 NÚMERO REFERÊNCIA 

01 NOME/TELEFONE 

RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO 0000 
(43)3422-9728 

06 DATA VENCIMENTO 23/09/2022 
07 VALOR DO PRINCIPAL R$ 163,54 

1 DARF válido para pagamento até 23/09/2022 
Domicílio tributário do contribuinte: 

APUCARANA-PR 

1 

NÃO RECEBER COM RASURAS 
PIS 5/ FOLHA 

08 VALOR DA MULTA R$ 0,00 
09 VALOR DOS JUROS 

E/OU ENCARGOS R$ 0,00 
10 VALOR TOTAL R$ 163,54 

85670000001-6 63540064226-3 61115026740-3 00183012243-6 11 AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA (Somente nas 11 e 21 vias) 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 

~ 

Documento de Arrecadação de Receitas Federais 

02 PERÍODO DE APURAÇÃO 31/08/2022 
03 NÚMERO CPF OU CNPJ 

DARF 

11.502.674/0001-00 
! 04 CÓDIGO DA RECEITA 8301 
05 NÚMERO REFERÊNCIA 

01 NOME / TELEFONE 

RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO 0000 
( 43)3422-9728 

06 DATA VENCIMENTO 23/09/2022 
07 VALOR DO PRINCIPAL R$163,54 

DARF válido para pagamento até 23/09/2022 
Domicílio tributário do contribuinte: 

APUCARANA-PR 
NÃO RECEBER COM RASURAS 
PIS 5/ FOLHA 

08 VALOR DA MULTA 
R$ 0,00 

09 VALOR DOS JUROS 
E/OU ENCARGOS R$ 0,00 

10 VALOR TOTAL R$ 163,54. 
85670000001-6 63540064226-3 611150267 40-3 00183012243-6 11 AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA (Somente nas 1' e 2' vias) 

DARF emitido em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o pagamento na rede bancária autorizada. 



,, 

17GT5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS 

GERADA EM 05/07/2022 - 10:18:01 
FUNDO ce uJ\"l•Nllll. UD TEMFD DE SERI/J:;D 

GFIP - SEF IP 8. 40 

01-RAZÃO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE 

RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO DODO (0043) 34229728 

03-FPAS 04-SIMPLES OS-REMUNERAÇÃO 06-QIDE TRABALHADORES 07-ALÍQUOIA FGTS 

566 1 17.062,66 10 8 

08-CÓD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIÇÃO/TIPO( S) 11-COMPET!':NCIA 12-DATA DE VALIDADE 

115 017980-9 ll.502.674/0001-00 06/2022 07/07/2022 

13-DEPÓSIIO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOIAL A RECOLHER 

1.365,01 0,00 1. 365, 01 

**VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/07/2022** 

858300000130 650101792209 707666050815 150267400015 AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

P'GTS GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS 

GERADA EM 05/07/2022 - 10:18:01 
fl./.'IOll GE Gp_;i/,NllQ DO TEMPJ DE SER1iJ;;O 

GFIP - SEFIP 8. 40 

01-RAZÀO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE 

RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO DODO (0043)34229728 

03-FPAS 0~-SIMPLES OS-REMUNERAÇÃO 06-QIDE TRABALHADORES 07-ALÍQUOIA FGTS 

566 1 17.062,66 10 8 

08-CÓD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIÇÃO/IIPO( 8) 11-COMPET!':NCIA 12-DAIA DE VALIDADE 

115 017980-9 ll.502.674/0001-00 06/2022 07/07/2022 

13-DEPÓSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER 

1.365,01 0,00 1.365,01 

**VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/07/2022** 

858300000130 650101792209 707666050815 1502674000151 AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

II11I1I1II1III1 l llll l li llll 111II11111111111III111I11111111II11II111111III111I111111III11111II1111II1liIli1II11111I 



fFGTS GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS 

GERADA EM 03/08/2022 - 14:14:34 
fUNO(l oe ~N'Mm~ 00 IEMP;) DE sm•;,ço 
GFIP - SEFIP 8. 40 

01-RAZÃO SOCIAL/NOME 02-DDO/TELEFONE 

RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO DODO (0043)34229728 

03-FPAS 04-SIMPLES OS-REMUNERAÇÃO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALÍQUOTA FGTS 

566 1 16.386,00 9 8 

08-CÓD RECOLHIMENTO 09-IO RECOLHIMENTO 10-INSCRIÇÃO/TIPO( 8) 11-COMPETÊNCIA 12-DATA DE VALIDADE 

115 017980-9 ll.502.674/0001-00 07/2022 07/08/2022 

13-DEPósr:ro + CONTRIB SOCIAL 14-ENCJ>.RGOS 15-TOTAL A RECOLHER 

1. 310, 88 0,00 1.310,88 

**VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/08/2022** 

858200000139 108801792209 807667050815 150267400015 AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

17GTS GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS 

GERADA EM 03/08/2022 - 14:14:34 
,UNOU CE GA~M,JliA OD 11:r,ll'v OE SEA'ICO 

GFIP - SEFIP 8. 40 

01-RAZÃO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE 

RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO DODO (0043) 34229728 

03-FPAS 04-SIMPLES OS-REMUNERAÇÃO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALÍQUOTA FGTS 

566 1 16.386,00 9 8 

08-CÓD RECOLHHIENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIÇÃO/TIPO( 8) 11-COMPET~NCIA 12-DATA DE VALIDADE 

115 017980-9 ll.502.674/0001-00 07/2022 07/08/2022 

13-DEPÓSI:rO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-:ro:rAL A RECOLHER 

1.310,88 0,00 1.310,88 

**VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/08/2022** 

858200000139 108801792209 807667050815 150267400015 AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

1I11I1I1I11III11III111I1111111I11111111I111III1111111111111I1III111111111111II11111III11111II1 111III11II1 1 II1111 1I 



' 1 t 

IVGTS GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS 

GERADA EM 02/09/2022 - 15:22:31 

HJ/\IUO CE G_o),:'.JlNIV>, 00 1 EMPO OE 5E0'/ÇO 

GFIP - SEFIP 8.40 

01-RAZÃO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE 

RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO DODO (0043) 34229728 

03-FPAS 04-SIMPLES OS-REMUNERAÇÃO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALÍQUOTA FGTS 

566 1 15.660,19 9 8 

08-CÓD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIÇÃO/IIPO( 8) 11-COMPETJ!:NCIA 12-DATA DE VALIDADE 

115 017980-9 ll.502.674/0001-00 08/2022 07/09/2022 

13-DEPÓSITO + CONIRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER 

1.252,81 0,00 1.252,81 

**VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/09/2022** 

858800000121 528101792206 907668050815 150267400015 AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

17GTS GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS 

GERADA EM 02/09/2022 - 15:22:31 
FU~lDO CE G>\C/•mlll DO 11:r,,."X) OE Sl:IMCO 

GFIP - SEFIP 8.40 

01-RAZÃO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE 

RESIDENCIA INCLUSIVA CASA DO DODO (0043) 34229728 

03-FPAS 04-SIMPLES OS-REMUNERAÇÃO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALÍQUOTA FGTS 

566 1 15.660,19 9 8 

08-CÓD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIÇÃO/TIPO( 8) 11-COMPETÊNCIA 12-DATA DE VALIDADE: 

115 017980-9 ll.502.674/0001-00 08/2022 07/09/2022 

13-DEPÓSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER 

1.252,81 0,00 1.252,81 

**VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/09/2022** 

858800000121 528101792206 907668050815 150267400015 AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

II1II 111II1III1 1 III1 1 II111111II111II11II111III111111I1111I11 1 Ili I HI Ht II11 1II111I1 III1 1I11II1111III11TIi1II1111 li 


